

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
(En USD dólares)

DESCRIPCION	06/30/2019	09/30/2019
INGRESOS FINANCIEROS	91,677,553	134,089,612
EGRESOS FINANCIEROS	-29,728,565	-44,966,187
MARGEN BRUTO FINANCIERO	61,948,987	89,123,425
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	39,765,670	66,803,345
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPREC.Y A	101,714,658	155,926,770
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	-112,463,948	-165,473,720
MARGEN OPERACIONAL NETO	-10,749,290	-9,546,950
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	16,441,914	19,944,625
RESULTADOS DEL EJERCICIO	5,692,624	10,397,675
INGRESOS FINANCIEROS	91,677,553	134,089,612
INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS	90,931,329	132,980,783
COMISIONES GANADAS	128,102	130,920
INGRESOS POR SERVICIOS	618,121	977,909
EGRESOS FINANCIEROS	29,728,565	44,966,187
INTERESES CAUSADOS	29,265,192	44,369,536
COMISIONES CAUSADAS	463,373	596,651
MARGEN BRUTO FINANCIERO	61,948,987	89,123,425
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES	39,765,670	66,803,345
UTILIDADES FINANCIERAS	1,912,483	2,070,759
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	63,640,405	99,098,228
	65,552,888	101,168,987
PERDIDAS FINANCIERAS	229,830	360,705
GASTOS DE OPERACION	16,780,059	25,945,052
Amortizaciones	163,540	235,104
Depreciaciones	1,344,812	2,003,532
OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES	10,285,681	10,298,522
	25,787,218	34,365,642
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPREC.Y A	101,714,658	155,926,770
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	112,463,948	165,473,720
PROVISIONES	110,955,596	163,235,083
Depreciaciones	1,344,812	2,003,532
Amortizaciones	163,540	235,104
MARGEN OPERACIONAL NETO	-10,749,290	-9,546,950
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES	16,441,914	19,944,625
OTROS INGRESOS	26,858,294	30,628,453
OTROS GASTOS Y PERDIDAS	10,416,380	10,683,827
RESULTADOS DEL EJERCICIO	5,692,624	10,397,675